АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2022М2 2594-па

О внесении изменений в постановление
администрации города ЮжноСахалинска
от 26.06.2020 ]ЧЪ 1843-па «Об установлении
сроков действия заключения договоров на
установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на земельных участках,
зданиях или ином недвижимом имуществе,
находящихся в муниципальной
собственности, а также на земельных
участках. государственная собственность
на которые не разграничена, на территории
городского округа «Город Южно
Сахалинсю>

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 М$ 131-Ф3 (<Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 М2 38-Ф3 «О рекламе», статьей 2
Федерального закона от 14.07.2022 К9 286-Ф3 «О внесении изменений в Федеральный
закон «О рекламе» и Федеральный закон «О внесении изменений в отдельные
законодательные аюгы Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинека от
26.06.2020 !Ч2 1843-па «Об установлении сроков действия заключения договоров на
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях
или ином недвижимом имуществе. находящихся в муниципальной собственности, а
таюке на земельных участках. государственная собственность на которые не
разграничена, на территории городского округа «Город Южно-Сахалинскх,
изменения, дополнив пункт 1 абзацами следующего содержания:

(<до 1 марта 2023 года лицо, заключившее договор на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции на земельных участках, зданиях или ином
недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, а также на
земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена. на
территории городского округа <(Город Юукно-Сахалинск», вправе обратиться в орган
местного самоуправления с заявлением о заключении дополнительного соглашения к
договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (далее -

дополнительное соглашение), предусматривающего увеличение срока действия такого

9

договора. независимо от наличия или отсутствия задолженности по такому договору.

Срок, на который увеличивается срок действия договора на установку и

эксплуатацию рекламной конструкции в соответствии с дополнительным

соглашением, составляет один год, если в заявлении о заключении дополнительного

соглашения не указан меньший срок, на который должен быть увеличен срок действия

такого договора. При этом общий срок действия договора на установку и

эксплуатацию рекламной конструкции с учетом дополнительного соглашения может

превысить предельный срок действия договора, установленный настоящим

нормативно правовым актом.>).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»

н разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахал инска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

директора департамента землепользования города Южно-Сахалинска

(Федотова Е.В.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук